1

NPO横断型基幹科学技術研究団体連合

2020年度 第 6回理事会 議事録抄録

日時：2021年 2月 19日(金) 17：00～19：00

場所：横幹連合事務局を拠点とするWeb開催

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

出席者（敬称略、順不同）

理 事：安岡善文(Web)、椿 広計(Web)、髙木真人(Web)、木村忠正(Web)、田名部元成(Web)、

林  勲(Web)、村上 存(Web)、伊東明彦(Web)、倉橋節也*(Web)、佐藤一弘(Web)、

長沢伸也(Web)、長谷川恭子(Web)、林 聖子(Web)、舩橋誠壽(Web)、本多 敏(Web)（15名）

評議提出理事：櫻井成一朗、深尾隆則、横井郁子、倉橋節也*、宮里義彦（5名）*重複

監 事：出口光一郎(Web)、田村 義保(Web)（2名）

事務局：並木正美

議事：

Ⅰ．理事会成立の確認：理事総数 23名、出席者 19名

Ⅱ．議事録署名人の指名

議事録署名人：安岡会長（議長）、椿(広)副会長、高木副会長

Ⅲ．2020年度第 5回理事会議事録(案)、同議事録抄録(案)の承認

Ⅳ．2020年度第 4回運営会議議事録(案)の確認

Ⅵ．審議事項・報告事項等

Ａ 審議事項

Ａ-１ 2021年度役員候補者の件

・2021年度役員候補者案について提案があり、これを承認した。

Ａ-２ 2021年度定時総会の件

・2021年度定時総会での次第について提案があり、これを承認した。

Ａ-３ 2021年度定時総会資料の件

・2021年度定時総会資料の作成手順について提案があり、これを承認した。

Ａ-４ 欠番

Ａ-５ 嘱託業務契約の更新の件

・事務局長の嘱託業務委託契約について提案があり、これを承認した。

Ａ-６ パートタイム職員の時給改訂の件

・パートタイム職員の時給改訂について提案があり、これを承認した。

Ａ-７ 事務運営の効率化対策の件

・事務運営効率化対策について提案があり、これを承認した。

Ａ-８ 2020年度木村賞授賞の件

・2020年度木村賞授賞者について提案があり、これを承認した。

Ａ-９ 2020年度コトつくりコレクションの件

・2020年度コトつくりコレクションについて提案があり、これを承認した。

Ａ-１０ 第 11回横幹連合コンファレンス決算最終報告の件

・第 11回横幹連合コンファレンスの決算報告について提案があり、これを承認した。

Ａ-１１ 第 12回横幹連合コンファレンスの件

・第 12回横幹連合コンファレンスの開催日、実行委員長、プログラム委員長、予算案について提案があ

り、これを承認した。

Ｂ 報告事項

Ｂ-１ 日本学術会議からのアンケート結果の報告があった。

Ｂ-２ 防災学術連携体一般社団法人化の報告があった。

Ｂ-３ 第 6期科学技術・イノベーション基本計画(素案)へのパブリックコメントの報告があった。

Ｂ-４ 公募型共同研究への応募の報告があった。

2

Ｂ-５ 各委員会からの活動報告があった。

Ｂ-６ 2020年度決算見込みおよび 2021年度予算(案)の報告があった。

以上